estabelecer condições, critérios e procedimentos para contratação de uma Empresa de 

construção, habilitada tecnicamente para execução dos serviços de PAVIMENTAÇÃO 

GRANÍTICA EM VIAS PÚBLICAS NO ESTADO DE SERGIPE. 

2.2.O regime empregado será de Preço Unitário. 

2.3.O valor total previsto é R$ 2.411.616,17 (dois milhões, quatrocentos e onze mil, seiscentos e 

dezesseis reais e dezessete centavos). 

3 JUSTIFICATIVA. 

O presente projeto vem estabelecer diretrizes de ordem técnica e especificações em nível 

de projeto executivo para orientar uma Empresa de Construção, habilitada tecnicamente para 

execução de obras de pavimentação em regiões rurais do Estado de Sergipe, com o intuito de

[...]

12 FORMA E PRAZO DE RECEBIMENTO 

12.1. Os serviços deverão ser executados no conforme prazo estipulado pela contratante em dias 

corridos, a contar da Nota de Empenho e Ordem de Serviços emitida pelo CONTRATANTE, 

estando esse prazo limitado ao quantitativo máximo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

12.2. O objeto será fornecido de acordo com os quantitativos solicitados com base nas notas de 

empenho e Ordem de Serviço. As entregas ocorrerão mediante programação e conforme a 

necessidade da CODERSE. 

12.3. O início do serviço, seu acompanhamento e sua aprovação serão efetuados pelo servidor